6. Erat sancto Patricio adolescentulo à materte-
rā ouis custodia delegata; cui ipse omnem diligen-
tiam adhibebat, vīla cum forore fūa superioris memo-
rat. Non enim tunc temporis in genē illā ignauit
vel ignominia huiusmodi opera adscribabant: quia

A filii Optimatum opilonis officio olim deputabantur. Vnde Iacob & filii eius Patriarchæ coram Pharaone fe pastores ouium, sicut patres eorum, tam venerabiliter quam veraciter protestabantur: & Moysæ Legislator & David Rex clarissimus in pascendis oviibus diu defudasse leguntur. Quadam igitur die, cum esset puer Patricius in pascendo cum oviibus sibi commendatis, & vicinâ sylva lupus progrederens, vnam ouiculanum abripuit, abreptam alportauit: vespere vero, revero Patricio cum grege ad hospitium, prædicta materterea pueri negligenter seu dedidit dannum imputauit illatum. Puer autem, licet à voce incipientis & obloquentis erubuerit, verba tamen illa pauciter sustinuit, & pro reductione ouis preces fudit. In crastinum vero, cum minaslet gregem ad pacem, lupus memoratus occurrit, ouiculanum ore gestatam depulit ante Patricij vestigia, notaque nemoris repetit loca.

Puer autem Dominu gratias retulit, qui sicut Daniellem à rugientibus preparatus ad eicam intantum taurauit; sic nunc ob fui consolationem, ouem à lupinis dentibus illæfanu confuseruit. Habebat plures vacas materfamilias, quæ nutriti Sanctum Patricium, quarum vnam ingrediens, torquebat demonium: illa præ furore cornopeta effecta, pedibus contenderet ac cornibus impingendo, quinque vacas euiscerant, reliquum autem armentum vndeque ventilarunt. Poffidores autem armenti de casu qui contigit dolerunt homines & iumenta ab impetu furiose, veluti à facie leonis timuerunt. Puer vero Patricus fide armatus obuiam processit, editoq[ue] signo Crucis, ab omni vexatione demoniacâ vaccam liberavit. Accedens deinde ad vacas fauicias ac prostratas, premisâ prece benedixit, & fospitare pristinam omnibus restituit. Bucula autem à dænone mundata, liberatorem suum non ignorans; propius accessit obstipo capite puerique manus ac pedes lambens, omnes videntes in laudem Dei & venerationem Patricij conuerit.

E quinque
alios regi-
cittari

B 7 Nutris fanæti Patricij aggritudine depressa mel defiderabat, cuius gustu se meliorandam confidebat. Quæritur mel à circumstantibus nec inueniatur; inueniendi impossibilitas defideranti nuntiatur. Vnde factum est, ut ex non adepto quod copierat, eius appetitus amplior audiret acuteretur, & hincenam sui memorem, seu sibi subuentorem conquereretur. Audiens hoc almificus adolescentes, alumnus eius Patricius, illi condoluit; & confidens in Domino vas de recenti aquâ fontis repleri ac sibi afferi præcepit: ipse vero in oratione genua flexit, ac surgens Crucis signaculo illum benedixit, ac mulieri mel defideranti porrexit. Res mira! statim illa aqua in mel opulentem est conuerta. Gustauit ergo mulier, & anima eius saturata est, ac consequenter ab infinitate lanata est. Sic Patricius laticeum in mel mutauit in eius nomine, qui aquam conuertit in vinum in Canâ Galileæ.

C 8 Erat autem in quadam promontorio super eminenti præfato oppido Nemphor munitio quadam extorta, cuius adhuc murorum apparent ruinosa vestigia. Dominus autem loci iugo dura seruituris sibi subiugatam in famulam depreferat matrem sancti Patricij. Inter opera seruitaria cetera ipsi inuncta iussit illi quotidie cunctas officinas intra municipium existentes scopis emundare, a stabulis etiam equorum sumum exportare. Mulier vero mente ingenua intelligens omnem potestatem à Deo esse, cunctaque que à Deo sunt ordinata existere, necessitatem vertit in virtutem, ac patienter sustinuit impositionis sibi seruitenti. Puer vero Patricius compatis afflictionis nutrictis fuit Dominum exorabat, ut illam dignarentur de tam seruitis operis laborio laborio liberare. Orante igitur Patricio, omnia habitacula illa abfque humana manu mundata cernebantur, nec infra seu tuxta fimi aliquius vestigium inueniebatur. Mirabatur municeps, & omnes qui audierant vel yiderant hoc signum: ab-

APOSTOLI HIBERNIAE

fouluit nurrix à iugo seruituris ob aluminis sui meratum. Nec hoc miraculum momentaneum videbatur, aut annum; quia usque in praesens, constat esse continuatum. Sic enim incolæ loci illius atque finitimi attestantur, si intra præfate munitiois ambitum tot iumenta, quot locus capere posset, aggregata ibidem demorantur, nullatenus aliqua fini particula repertur. Est autem locus celebris in Clod situ, lingua genitilis Dunbrethan id est, mons Britonum numeratus, signum scire stientes non sicut latere, vt pote toties diuulgatum à patriotis omnibus.

9 Proficiebat Patricius, puer præfios in conspectu Domini, sensu canitie, maturitate morum, multiplicabitur quo magis in eo meritorum numerus, quæ annorum: exuberabat in pectori pueri affluentia carissimum spiritualium; in iuvenili corpore virtutum conuentus constituerat sibi domicilium. Ingrediente istaque & progrediens lubricani viam adolescentie, continebat pedes suos à lapu, vestemque, quam natura neuit, nomen nesciens, nicti pudoris, indeciam conlerauit; perfeuerans virgo carne & spiritu. Et licet vestio docuerit eum de omnibus; tempore tamen accepto habili doctrina, à parentibus sacris litteris traditur imbuendus. Ipse vero animum adhibuit literarum studijs, præcipue tamen psalmis, hymnis & canticis spiritualibus diligendis & memoriter retinendis, ac iugiter Domino decantandis. Vnde & ab ipso primatus pubertate florè quotidie confusus totum platearium Domino decantare, & ex phialâ purissimi cordis, multarum orationum odoremento aromatizare. In iuveniis & vigiliis multis, ac pijs sanctorum laborum exercitis corpus tenerum conseruens, hostiam viam, sancta m, Deo placentem semetipsum offerebat, scilicet in carne contra ac supra carnem degens, conuertit Angelum representabat.